
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 227 DEL 07/11/2018 
PROT. N. 31906

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  EROGAZIONE  QUOTA  ONERI  DI  URBANIZZAZIONE  SECONDARIA, 
RISCOSSI  NELL’ANNO  2017,  PER  ATTREZZATURE  D’INTERESSE 
COMUNE  RELATIVE  A  SERVIZI  RELIGIOSI,  AI  SENSI  DELLA  LEGGE 
REGIONALE 11/03/2005, N°12 E S.M.I.

L’anno  duemiladiciotto  addì  sette  del  mese  di  Novembre  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la Legge Regionale 11/03/2005, n°12 e s.m.i. che detta le norme per la realizzazione 
degli edifici di culto e di attrezzature destinate a servizi religiosi;

Considerato che l’art. 73 della citata Legge Regionale stabilisce che per la realizzazione di 
attrezzature  d’interesse  comune  per  servizi  religiosi,  nonché  per  interventi  manutentivi,  di  
restauro e ristrutturazione edilizia,  ampliamento e dotazione di  impianti,  ovvero all’acquisto 
delle aree necessarie,  in ciascun Comune almeno l’8% delle somme riscosse per oneri  di  
urbanizzazione secondaria  è  ogni  anno accantonato  in  apposito  fondo,  risultante  in  modo 
specifico nel bilancio di previsione;

Rilevato da  bilancio  che  la  quota  pari  all’8%  dell’importo  introitato  come  oneri  di  
urbanizzazione secondaria nel corso del 2017 ammonta a complessivi € 6.088,84;

Viste le domande presentate da:
§ Don Alfredo Bruneri  della  Parrocchia  “San Marco Evangelista”  di  Buscoldo,  in  data 
11/06/2018, Prot. n°18523, per l’acquisto di nuovi alberi e giochi per bambini, da porre nel  
Parco parrocchiale “Dell’Amicizia”;
§ Don Cristian Grandelli  della  Parrocchia “San Tommaso Apostolo”  di  Levata,  in  data 
22/06/2018,  Prot.  n°19723,  per  l’intervento relativo  a “sistemazione del  piazzale e zone 
limitrofe”;

Riconosciuta l’ammissibilità  al  contributo  delle  opere  per  le  quali  sono  state  inoltrate  le 
suddette richieste;

Ritenuto di erogare il contributo nella misura prevista dalla legge, per un importo complessivo 
di € 6.088,84 in parti uguali alle Parrocchie “San Tommaso Apostolo” di Levata e “San Marco 
Evangelista”, che ne hanno fatto richiesta nei termini di legge;

Visti e richiamati:
• il  D.P.R. 06/06/2001, n°380 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia edilizia” e s.m.i.;

• la L.R. 11/03/2005, n°12 “Legge per il governo del territorio” e s.m.i.;

• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 
18/08/2000, n°267;

• i pareri favorevoli dei Responsabili di Settore sulla regolarità tecnica e contabile, espressi in 
data 05/11/2018, ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n°267/2000;

• l’articolo 134, comma 4°, del D.Lgs. n°267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,



DELIBERA

1. Di erogare, ai sensi della degli articoli da 70 a 73 della Legge Regionale 11/03/2005, n°12 e  
s.m.i.,  l’importo  complessivo  di  €  6.088,84,  come  contributo  pari  all’8%  degli  oneri  di  
urbanizzazione secondaria riscossi nel corso del 2017;

2. Di  stabilire,  per  le  argomentazioni  riportate  in  premessa,  che il  suddetto  importo venga 
ripartito in parti  uguali alle Parrocchie “San Tommaso Apostolo” di Levata e “San Marco 
Evangelista”, per un importo di € 3.044,42 ciascuna;

3. Di dare atto che sarà cura del Responsabile del Servizio Urbanistica l’adozione degli atti 
conseguenti e necessari alla presente deliberazione;

4. Data  l’urgenza,  con  separata  ed  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, comma 4°, del D.L.vo 18/08/2000, n°267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Graziella Trippini 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

Per IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 10/11/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 20/11/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 10/11/2018 al 25/11/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


